

Till

Karlskrona kommun

Samhällsbyggnadsförvaltningen

371 83 Karlskrona

Yttrande över

Förslag till detaljplan för **Magistraten 16**

och del av Karlskrona 4:43, Trossö, Karlskrona kommun

Föreningen Gamla Carlskrona som erhållit rubricerat förslag till detaljplan på remiss, avger härmed följande yttrande:

Förslaget innebär att remissinstanserna i efterhand ska godkänna en ”tillfällig” tillbyggnad av fastigheten Magistraten 16 som, efter ett antal förlängningar av bygglovet, övergått till att bli ”permanent”.

I underlaget konstateras att, eftersom Trossö omfattas av riksintresse för kulturvård, så anses därmed att ”utbyggnaden har en viss avgränsande effekt mellan Klapeidaplatsen och Stortorget som inte är till fördel för upplevelsen av riksintresset”. Men förslaget till ändrad detaljplan motiveras med att ”då det under mycket lång tid har funnits en utbyggnad på platsen kan det konstateras att riksintresset för kulturmiljö tål ovanstående påverkan”.

Vad vi förstår så avses med ”under mycket lång tid” lika med några år, och hur mäter man att kulturmiljön ”tål” en sådan påverkan!?

I föreningen ifrågasatte vi redan från början utbyggnaden av den s.k. verandan som, till både arkitektur och placering, kraftigt avviker från såväl fastigheten i övrigt som i förhållande till omgivande bebyggelse.

Vi är i Föreningen Gamla Carlskrona, milt uttryckt, förvånade över kommunens handläggning av detta bygglovsärende. Vi frågar oss oroligt hur politiker och tjänstemän tagit sitt ansvar när man i efterhand konstaterar att ”med tiden har utbyggnaden fått en permanent karaktär och mer och mer blivit en del av byggnaden”. Vad då ”blivit”? Självklart har det funnits en medveten plan för utbyggnaden redan från början.

Även om vi inser att det inte har någon betydelse för detta ärendets fortsatta handläggning, så kommer Föreningen Gamla Carlskrona **inte** att i efterhand acceptera redan verkställda om- och tillbyggnader av värdefull kulturmiljö. Vi protesterar kraftfullt mot detta förfarande!

Karlskrona 2011-07-31

För Föreningen Gamla Carlskronas

Stadsmiljökommitté: Rolf Andersson